
 
 
 
 

Sammanhållen journalföring mellan Region Kronoberg 

och andra vårdgivare samt elevhälsa.  

Sammanhållen journalföring finns för att göra vården säkrare och smidigare både 

för patienten och för vårdgivaren. Den regleras av patientdatalagen (2008:355). 

Journalanteckningar som gjorts hos en vårdgivare syns inte automatiskt hos en 

annan vårdgivare. Genom sammanhållen journalföring kan vårdgivare under vissa 

förutsättningar läsa övriga enheters journaluppgifter elektroniskt. Det innebär att 

vårdgivare endast kan läsa journaluppgifterna, inte ändra eller själva upprätta 

journalanteckningar. Det är endast personal som är inblandad i vården eller av 

annat skäl behöver uppgifterna för att fullfölja sitt arbete inom hälso- och 

sjukvården som läser i journalen. En vårdgivare är en huvudman som bedriver 

hälso- och sjukvårdsverksamhet t.ex. region eller en kommun.  

Inom ramen för Vårdval Kronoberg finns det flera privata vårdcentraler. Genom 

sammanhållen journalföring kan en privat vårdcentral ta del av journalanteckningar 

hos verksamheter inom Region Kronoberg, så som vårdcentraler och Barn- och 

ungdomsklinik. På motsvarande sätt kan vårdenheter inom Region Kronoberg ta 

del av privata vårdcentralers journalanteckningar.  

Region Kronoberg och elevhälsan i flera kommuner i Kronoberg har samma 

digitala journalsystem. Elevhälsan i samtliga kommuner i Kronoberg har tillgång till 

den digitala journalen. Detta möjliggör att viss personal inom samtliga kommuners 

elevhälsa t ex skolsköterskor, skolläkare, logopeder och psykologer kan läsa 

barnhälsovårdens journalanteckningar i den digitala journalen. För det krävs inget 

samtycke från vårdnadshavare, eftersom det är sammanhållen journalföring. De 

privata skolorna har inte tillgång till denna journal, utan där krävs vårdnadshavares 

samtycke för utlämnade av journalkopior. 

På 1177 Vårdguiden finns en förteckning över vilka vårdgivare som Region 

Kronoberg har sammanhållen journalföring med. Där står det även vilka enheter 

från Region Kronoberg som inte ingår i den sammanhållna journalföringen. Din 

journal - 1177 Vårdguiden 
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